XXIX COPA EUROPA MASTERS
Alcudia - Alcudia (128,9 km.)

M30 - 35 - 40 -45

Domingo, 15 de octubre 2023

=

XXIX COPA
DE EUROPA
DE MASTERS

EUROPEAN MASTERS
ROAD RACE CuUP

Mallorca
llles Balears

<

CONCENTRACION Y FIRMA: De 10:30 a 11:15 h. (Avda. Princeps d'Espanya - Alcudia)

LLAMADA CORREDORES: Alas 11:20 h.

SALIDA NEUTRALIZADA: A las 11:30 horas , desde Av. dels Princeps d'Espanya, rotonda giro izquierda por
Av. d'Inca, rotonda giro derecha dir. Port Pollenga por Ma-2220 (aprox. 0,5 Km.).

RUTOMETRO

Altitud Itinerario Circuito Km. total | Km par. | Km falt. | 39 Km/h 41 Km/h | 43 Km/h
5 Salida real a 100 m de la rotonda direccién Port Pollenga por Ma-2220 0,0 0,0 128,9 11:30 11:30 11:30
5 Port de Pollenca. Entrada localidad. Rotonda giro izquierda direccion 4.9 4.9 124.0 11:37 11:37 11:36

Pollenca por Ma-2220
5 Rotonda recto direccion Pollenca por Ma-2220 6,1 1,2 122,8 11:39 11:38 11:38
5 Rotonda recto direccion Alcudia por Ma-2220 6,7 0,6 122,2 11:40 11:39 11:39
10 |Rotonda recto direccion Alcudia por Ma-2220 7,1 0,4 121,8 11:40 11:40 11:39
10 |Rotonda giro izquierda direccion Pollenca por Ma-2200 7,7 0,6 121,2 11:41 11:41 11:40
20 |Salida localidad. Rotonda recto direccion Pollenca por Ma-2200 8,3 0,6 120,6 11:42 11:42 11:41
30 |[Cruce Cala Sant Viceng, recto direccién Pollenga Ma-2200 11,2 2,9 117,7 11:47 11:46 11:45
0 ;;élgnga. Entrada localidad. Rotonda giro izquierda dir. Palma por Ma- 12,8 16 1161 11:49 11:48 11:47
40 |Rotonda recto dir. Palma por Ma-2200 13,8 1,0 115,1 11:51 11:50 11:49
50 [Salida localidad direccion Palma por Ma-2200, rotonda recto 14,9 11 114,0 11:52 11:51 11:50
20 |Rotonda puente autopista recto dir. Sa Pobla por Ma-3421 24,0 9,1 104,9 12:06 12:05 12:03
20 |Sa Pobla. Entrada localidad, giro izquierda por Ronda Nord 26,0 2,0 102,9 12:10 12:08 12:06
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0 ATENCION!! Puente paso estrecho 33,0 51 95,9 12:20 12:18 12:16
0 Rotonda giro izquierda direccién Alcudia por Ma-3470 36,5 3,5 92,4 12:26 12:23 12:20
20 |Rotonda giro izquierda direccién Alcudia por Ma-3460 40,3 3,8 88,6 12:32 12:28 12:26
20 |Rotonda giro derecha dir. Alcudia por Ma-13 40,7 0,4 88,2 12:32 12:29 12:26
10 gcl)(;1:\;!;2fzngrggillcgzgd\igéli?r:)nda giro |qu|er‘da -d|r. I-Dort de- Polléflga 42,7 2.0 86,2 12:35 12:32 12:29
5 Ilzglrlte:saPpoolleJ;;ja\z.zEzgtrada localidad. Rotonda giro izquierda direccion 47.6 4.9 81,3 12:43 12:39 12:36
5 Rotonda recto direccion Pollenca por Ma-2220 48,8 12 80,1 12:45 12:41 12:38
5 Rotonda recto direccion Alcudia por Ma-2220 49,4 0,6 79,5 12:46 12:42 12:38
10 |Rotonda recto direccién Alcudia por Ma-2220 49,8 0,4 79,1 12:46 12:42 12:39
10 |Rotonda giro izquierda direccion Pollenca por Ma-2200 50,4 0,6 78,5 12:47 12:43 12:40
20 |Salida localidad. Rotonda recto direccion Pollengca por Ma-2200 51,0 0,6 77,9 12:48 12:44 12:41
30 |[Cruce Cala Sant Viceng, recto direccién Pollenga Ma-2200 53,9 2,9 75,0 12:52 12:48 12:45
40 ;’;(IJI(c)enga. Entrada localidad. Rotonda giro izquierda dir. Palma por Ma- 55,5 16 73,4 1255 1251 12:47
40 |Rotonda recto dir. Palma por Ma-2200 56,5 1,0 72,4 12:56 12:52 12:48
50 |Salida localidad direccién Palma por Ma-2200, rotonda recto 57,6 11 71,3 12:58 12:54 12:50




20 |Rotonda puente autopista recto dir. Sa Pobla por Ma-3421 66,7 9,1 62,2 13:12 13:07 13:03
20 |Sa Pobla. Entrada localidad, giro izquierda por Ronda Nord 68,7 2,0 60,2 13:15 13:10 13:05
Rotonda recto dir. Muro por Ronda. Rotonda recto dir. Muro. Rotonda . ) .
20 giro izquierda por Ma-3433 dir. Playa de Muro 70,6 L9 583 13:18 1313 13:08
0 ATENCION!! Puente paso estrecho 75,7 51 53,2 13:26 13:20 13:15
0 Rotonda giro izquierda direccion Alcudia por Ma-3470 79,2 3,5 49,7 13:31 13:25 13:20
20 [Rotonda giro izquierda direccién Alcudia por Ma-3460 83,0 3,8 45,9 13:37 13:31 13:25
20 [Rotonda giro derecha dir. Alcudia por Ma-13 83,4 0,4 45,5 13:38 13:32 13:26
Alcudia. Entrada localidad. Rotonda giro izquierda dir. Port de Pollenca . ) .
10 por Ma-2220 (INCIO 32 VUEL TA) 85,4 2,0 43,5 13:41 13:34 13:29
5 Port de Pollenca. Entrada localidad. Rotonda giro izquierda direccion 90,3 4.9 386 13:48 13:42 13:36
Pollenca por Ma-2220
5 Rotonda recto direccién Pollenca por Ma-2220 91,5 1,2 37,4 13:50 13:43 13:37
5 Rotonda recto direccién Alcudia por Ma-2220 92,1 0,6 36,8 13:51 13:44 13:38
10 |Rotonda recto direccién Alcudia por Ma-2220 92,5 0,4 36,4 13:52 13:45 13:39
10 |Rotonda giro izquierda direccién Pollenga por Ma-2200 93,1 0,6 35,8 13:53 13:46 13:39
20 |Salida localidad. Rotonda recto direccion Pollenca por Ma-2200 93,7 0,6 35,2 13:54 13:47 13:40
30 |[Cruce Cala Sant Viceng, recto direccién Pollenga Ma-2200 96,6 2,9 32,3 13:58 13:51 13:44
40 ;’;)cljlgnga. Entrada localidad. Rotonda giro izquierda dir. Palma por Ma- 98,2 16 30,7 14:01 13:53 13:47
40 |Rotonda recto dir. Palma por Ma-2200 99,2 1,0 29,7 14:02 13:55 13:48
50 [Salida localidad direccion Palma por Ma-2200, rotonda recto 100,3 11 28,6 14:04 13:56 13:49
20 |Rotonda puente autopista recto dir. Sa Pobla por Ma-3421 109,4 9,1 19,5 14:18 14:10 14:02
20 |Sa Pobla. Entrada localidad, giro izquierda por Ronda Nord 111,4 2,0 17,5 14:21 14:13 14:05
Rotonda recto dir. Muro por Ronda. Rotonda recto dir. Muro. Rotonda . . .
20 giro izquierda por Ma-3433 dir. Playa de Muro 1133 L9 15,6 14:24 14:15 14:08
0 ATENCION!! Puente paso estrecho 118,4 51 10,5 14:32 14:23 14:15
0 Rotonda giro izquierda direccién Alcudia por Ma-3470 121,9 3,5 7,0 14:37 14:28 14:20
20 |Rotonda giro izquierda direccién Alctdia por Ma-3460 125,7 3,8 3,2 14:43 14:33 14:25
20 [Rotonda giro derecha dir. Alcudia por Ma-13 126,1 0,4 2,8 14:44 14:34 14:25
10 [Alcudia. Entrada localidad. Rotonda recto direccion centro por Av. Inca 128,1 2,0 0,8 14:47 14:37 14:28
10 |Rotonda giro derecha por Av. dels Princeps d'Espanya 128,5 0,4 0,4 14:47 14:38 14:29
10 [META. Av. dels Princeps d'Espanya 128,9 0,4 0,0 14:48 14:38 14:29




